ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Gabinete Vereadora Anna Saravy

Aquidauana-MS 10 de Junho de 2025

Oficio GAB/VEREADORA Nº 019/2025

Senhor Secretario,

Solicitamos a Vossa Senhoria, que seja providenciado a iluminação
pública nas ruas Joao Lopes Assunção entre a rua Joaquim Nabuco e Cassimiro
Bruno.

Se trata de uma via de muito acesso de veículos e pedestres e até o
momento não dispõe de qualquer tipo de iluminação causando total escuridão
colocando em risco os estudantes, pedestres que ali transitam indo para as
escolas e igrejas e outros.

Contamos com a costumeira atenção desta secretaria e estamos à
disposição.

Vereadora ensine

Ilustríssimo senhor,
Robert Cacho de Barros
Secretário Municipal de Planejamento, Urbanismo e Obres Públicas
Aquidauana MS